
 

Strana 1 (celkem 4) - písemná zpráva zadavatele 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Město Horní Bříza 
Sídlem:  Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza 
Zastupuje: David Kapr, starosta města 
IČ:   00257770 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„NAKLÁDÁNÍ S ODPADY VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ MĚSTA HORNÍ BŘÍZA“ 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) k výše uvedené veřejné zakázce na služby zadávané v Jednacím řízení bez 
uveřejnění, sepsal tuto Písemnou zprávu zadavatele. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel je označen výše. 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření 3 (tří) smluv o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady, 
jejichž závazný text tvoří přílohu č.1, 2 a 3 zadávací dokumentace, přičemž předmětem plnění uvedené 
smlouvy je zajištění kompletních služeb v oblasti odpadového hospodářství pro zadavatele.  

Předmět plnění veřejné zakázky je ve všech podrobnostech včetně podrobného vymezení požadovaných 
služeb, podrobného vymezení druhů odpadů, jichž se poskytování služeb týká, podrobného vymezení 
dalších povinností účastníka, obchodních, platebních a jiných smluvních podmínek, vymezen touto zadávací 
dokumentací a závazným textem jednotlivých Smluv o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady, které 
tvoří přílohu č.1, č.2 a č.3 zadávací dokumentace. 

Smlouva č.1: Směsný komunální odpad 

Předmětem plnění dle Smlouvy č.1 je provádění následujících služeb v oblasti nakládání s komunálním 
odpadem na území města Horní Bříza v souladu s právními předpisy a technickými normami, které se týkají 
odpadového hospodářství: 

a. sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu ukládaného do odpadových 
nádob/kontejnerů o objemu 110 l (120 l), 240 l a 1100 l (dále jen „odpadové nádoby“), za jehož 
původce se považuje město Horní Bříza; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o 
odpad kategorie 20 03 01 - směsný komunální odpad; místa a další podmínky pro provádění sběru, 
svozu a odstraňování směsného komunálního odpadu jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

b. bezplatné dodání odpadových nádob; bezplatné dodání alternativních obalů na odpady (pytle 
označené logem poskytovatele) např. pro chataře, o objemu 120 l v počtu 1500 ks/rok; 

c. na základě předchozího požadavku objednatele svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 
uloženého v bezprostřední blízkosti odpadových nádob, popřípadě v přiložených pytlích; 

d. zajištění uplatnění třídící slevy ve smyslu ust. § 157 zákona o odpadech (tj. zahrnutí komunálního 
odpadu splňujícího podmínky dle ust. § 40 odst. 1 zákona o odpadech s výjimkou nebezpečných 
odpadů, jehož původcem je město Horní Bříza, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu na skládku namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů, ke kterému to 
bude v souladu se zákonem o odpadech možné); 

Předmět plnění detailně popisuje Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady - Směsný 
komunální odpad, jejíž závazný text tvoří přílohu č.1 zadávací dokumentace. 

Smlouva č.2: Separovaný odpad 
Předmětem plnění dle Smlouvy č.2 je provádění následujících služeb v oblasti nakládání se separovaným 
odpadem na území města Horní Bříza v souladu s právními předpisy a technickými normami, které se týkají 
odpadového hospodářství: 

a. sběr, svoz, zpracování a využití vytříděných plastů + nápojových kartónů + kovu ukládaných do 
odpadových nádob o objemu 1,5 m3, 2,5 m3, 3,2 m3, 240 l a 1100 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., 
Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 01 39 - plasty, 15 01 05 - kompozitní obaly a 20 01 
40 - kovy; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití plastů + 
nápojových kartonů a kovu jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

b. sběr, svoz, zpracování a využití nápojových kartonů ukládaných do odpadových nádob o objemu 
120 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 15 01 05 - 
kompozitní obaly; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití nápojových 
kartonů jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

c. sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného papíru ukládaného do odpadových nádob o objemu 
1,5 m3, 2,5 m3, 3,2 m3, 240 l a 1100 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná 



 

Strana 2 (celkem 4) - písemná zpráva zadavatele 

o odpad kategorie 20 01 01 - papír; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a 
využití vytříděného papíru jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

d. sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného skla ukládaného do odpadových nádob o objemu 1,5 
m3, 2,5 m3, 3,2 m3 a 120 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad 
kategorie 20 01 02 - sklo; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití 
vytříděného skla jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

e. sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného BIO odpadu ukládaného do odpadových nádob 
o objemu 1100 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 02 01 
- biologicky rozložitelný odpad; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a 
využití vytříděného BIO odpadu jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

f. sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného použitého kuchyňského oleje ukládaného do 
odpadových nádob o objemu 240 l; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad 
kategorie 20 01 25 - jedlý olej a tuky; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a 
využití vytříděného použitého kuchyňského oleje jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

g. bezplatné dodání odpadových nádob; 

h. čištění odpadových nádob včetně obnovy označení; četnost čištění a podmínky jeho provádění, 
jsou specifikovány v příloze této smlouvy; 

i. na základě předchozího požadavku objednatele svoz zpracování a využití separovaného odpadu 
dle písm. a), b), c), d), e) a f) výše uloženého v bezprostřední blízkosti odpadových nádob, 
popřípadě v přiložených pytlích. 

Předmět plnění detailně popisuje Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady - Separovaný 
odpad, jejíž závazný text tvoří přílohu č.2 zadávací dokumentace. 

Smlouva č.3: Odpad ze sběrného dvora 
Předmětem plnění dle Smlouvy č.3 je zajištění provozu sběrného dvora spočívající v následujících 
činnostech: 

a. správa, provoz a údržba sběrného dvora, čímž se rozumí zejména: 

- zabezpečení provozu sběrného dvora dle platného provozního řádu sběrného dvora a provozní 
doby pro veřejnost minimálně v této provozní době: 
pondělí: 12,00 - 18,00 hod. 
středa: 08,00 - 12,00 a 14,00 - 18,00 hod. 
pátek: 08,00 - 12,00 a 14,00 - 18,00 hod. 
neděle: 10,00 - 12,00 a 14,00 - 18,00 hod., 
přičemž provozní doba se neuplatní ve dnech státních či ostatních svátků, 

- zabezpečení podmínek nezbytných pro provoz sběrného dvora, které vyplývají z platných 
právních předpisů, 

- zajištění běžné údržby a drobných oprav areálu sběrného dvora a jeho vybavení;  

b. zabezpečení provozu místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností v kategoriích 
elektrozařízení, baterií nebo akumulátorů a pneumatik, a to včetně vedení samostatné evidence o 
zpětném odběru výrobků v členění na kusy a váhu jednotlivých druhů použitých výrobků a zajištění 
komunikace a evidence s kolektivními systémy zpětného odběru; 

c. zabezpečení dodržování obecně závazných právních předpisů v oblasti nakládání s odpady a 
dále zabezpečení plnění povinností vyplývajících z ust. § 15 zákona o odpadech, zejména pak: 

- do sběrného dvora přijímat od občanů druhy odpadů specifikované v příloze této smlouvy, 
- zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skutečných vlastností, 
- zajistit přednostní využití odpadů v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o odpadech, 
- odpady, které sám nemůže využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě 

oprávněné k podnikání, a to buď přímo nebo prostřednictvím třetích osob, 
- u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich odstranění, 
- ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle ust. § 76 odst. 5 zákona o odpadech a nakládat s 

nimi podle jejich skutečných vlastností, 
- shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
- zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 
- platit poplatky za ukládání odpadů na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném zákonem o 

odpadech, 
- kontrolním orgánům města Horní Bříza pověřeným k tomu objednatelem umožnit přístup do 

objektů, prostorů a zařízení sběrného dvora a na vyžádání předložit dokumentaci a poskytnout 
pravdivé a úplné informace související s nakládáním s odpady; 

- vést evidenci odpadů přijatých ve sběrném dvoře od občanů města Horní Bříza dle náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech, 



 

Strana 3 (celkem 4) - písemná zpráva zadavatele 

d. zajistit vydání souhlasu Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování zařízení ke sběru a 
výkupu odpadů; za tímto účelem je poskytovatel povinen zajistit veškeré nezbytné podklady a rovněž 
zpracovat provozní řád sběrného dvora a havarijní plán sběrného dvora; 

e. zajistit uplatnění třídící slevy ve smyslu ust. § 157 zákona o odpadech (tj. zahrnutí komunálního 
odpadu splňujícího podmínky dle ust. § 40 odst. 1 zákona o odpadech s výjimkou nebezpečných 
odpadů, jehož původcem je obec, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na 
skládku namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů, ke kterému to bude 
v souladu se zákonem o odpadech možné). 

Předmět plnění detailně popisuje Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady - Odpad ze 
sběrného dvora, jejíž závazný text tvoří přílohu č.3 zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV: 
90511000-2 Sběr odpadu 
90511200-4 Sběr odpadu z domácností 
90512000-9 Odvoz odpadu 
90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 
90513100-7 Likvidace odpadu z domácností 

Cena sjednaná ve smlouvě: 5.500.690,91 Kč bez DPH za 1 rok plnění. 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Název účastníka zadávacího řízení 

Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

V zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

V. Označení dodavatele, s kterým byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jeho výběru: 

Dodavatel, sídlo: Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Právní forma uchazeče: akciová společnost 

IČ:  42194920 / CZ42194920 

K podání nabídky v Jednacím řízení bez uveřejnění byl osloven pouze jeden dodavatel. Účastník zadávacího 
řízení - Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920 - splnil všechny 
požadavky stanovené ZZVZ a zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 

VI. Označení poddodavatelů dodavatele: 

Označení poddodavatelů dodavatele 

Libor Černohlávek, IČ 16539184 (svoz a využití jedlých tuků a olejů) 

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Užití tohoto druhu řízení je v souladu s ustanovením § 63 odst. 1 písm. a) ZZVZ z důvodu, že v předchozím 
otevřeném řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2021-
019348 nebyly podány žádné nabídky. 



 

Strana 4 (celkem 4) - písemná zpráva zadavatele 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídka byla podána prostřednictvím elektronického nástroje. 

V Horní Bříze 
 
 
 
 

………………………………………. 
David Kapr 

starosta města 


		2021-09-08T15:15:16+0200
	David Kapr




